ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2017 г.  №  348

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 6 Правил предоставления

(использования, возврата) из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов на 2017 год

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 6 Правил предоставления (использования, возврата)

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

бюджетных кредитов на 2017 год, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. № 1482

"Об утверждении Правил предоставления (использования, возврата) из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

бюджетных кредитов на 2017 год" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, № 1, ст. 208), после абзаца третьего дополнить абзацем

следующего содержания:

"Обращение, указанное в абзаце третьем настоящего пункта, также

должно содержать информацию о перечне долговых обязательств

субъекта Российской Федерации, планируемых к погашению за счет

предоставляемого бюджетного кредита. При этом в первоочередном

порядке должны подлежать погашению долговые обязательства со сроком

погашения в текущем финансовом году и (или) долговые обязательства

с более высокими ставками обслуживания.".

2. Установить, что в случае направления уполномоченным органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации до вступления

в силу настоящего постановления обращения о предоставлении

бюджетного кредита, не содержащего информации, предусмотренной

абзацем четвертым пункта 6 Правил предоставления (использования,

возврата) из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации бюджетных кредитов на 2017 год, утвержденных

 2

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2016 г. № 1482 "Об утверждении Правил предоставления (использования,

возврата) из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации бюджетных кредитов на 2017 год" (в редакции

настоящего постановления), такая информация подлежит направлению

в Министерство финансов Российской Федерации в месячный срок

со дня вступления в силу настоящего постановления.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев